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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKP430/1
Mata Kuliah AKUNTANSI PEMERINTAHAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

17-
02-

2021
Sesi
4

24-
02-

2021
Sesi
4

03-
03-

2021
Sesi
4

10-
03-

2021
Sesi
4

17-
03-

2021
Sesi
4

24-
03-

2021
Sesi
4

31-
03-

2021
Sesi
4

07-
04-

2021
Sesi
4

14-
04-

2021
Sesi
4

21-
04-

2021
Sesi
4

28-
04-

2021
Sesi
4

05-
05-

2021
Sesi
4

28-
05-

2021
Sesi
4

02-
06-

2021
Sesi
4

09-
06-

2021
Sesi
4

16-
06-

2021
Sesi
4

1 11150000386 DIAN MELATI SARAGIH 16 (100.00%)

2 11160000068 CHRISTINA 16 (100.00%)

3 11160000501 YOPY PRANATA GINTING 16 (100.00%)

4 11170000407 PAJAR RAHADI PUTRA 16 (100.00%)

5 11170000408 FABIAN DWIKA PERMANA 16 (100.00%)

6 11170000450 MUHAMMAD FIRMANSYAH 16 (100.00%)

7 11170000463 MUHAMAD RIDWAN HARIS 16 (100.00%)

8 11180000034 YULIANI TRI UTAMI 16 (100.00%)

9 11180000043 MELA AMAMI 16 (100.00%)

10 11180000046 TRI MURNI 16 (100.00%)

11 11180000060 DWI WAHYUNI 16 (100.00%)

12 11180000067 TIO PILUS GINTING 16 (100.00%)

13 11180000069 AZIMI SULTHANI 16 (100.00%)

14 11180000153 NURJIHAN AINI SALSABILA 16 (100.00%)

15 11180000232 HAVIDS TRENDY KESATRIA 16 (100.00%)

16 11180000272 SRI WAHYUNI 16 (100.00%)

17 11180000321 WALMINAH 16 (100.00%)

18 11180000412 ARIQ HAFIZ FAWWAZI 4 12 (75.00%)

19 11180500278 DESI ARYANI 16 (100.00%)

20 11197600347 TRI SYUKUR SETIAWAN NAZARA 16 (100.00%)

21 11207000005 SOFIYAN 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 4

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RAHMAT YULIANSYAH
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKP430/1
Mata Kuliah : AKUNTANSI PEMERINTAHAN

Semester : 2020/2021Genap
Pengajar : RAHMAT YULIANSYAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11150000386 DIAN MELATI SARAGIH 100 60 64 65 66.7 2.75 B-

2 11160000068 CHRISTINA 100 62.27 68 67 69.18 3 B

3 11160000501 YOPY PRANATA GINTING 100 72.73 72 67 73.52 3 B

4 11170000407 PAJAR RAHADI PUTRA 100 74.36 70 65 72.81 3 B

5 11170000408 FABIAN DWIKA PERMANA 100 66.82 71 67 71.45 3 B

6 11170000450 MUHAMMAD FIRMANSYAH 100 60 77 67 71.2 3 B

7 11170000463 MUHAMAD RIDWAN HARIS 100 69.55 65 67 70.47 3 B

8 11180000034 YULIANI TRI UTAMI 100 79.09 77 67 76.93 3.5 B+

9 11180000043 MELA AMAMI 100 63.64 70 68 70.48 3 B

10 11180000046 TRI MURNI 100 79.09 75 68 76.63 3.5 B+

11 11180000060 DWI WAHYUNI 100 79.09 75 68 76.63 3.5 B+

12 11180000067 TIO PILUS GINTING 100 81.36 69 65 74.61 3.5 B+

13 11180000069 AZIMI SULTHANI 100 69.09 67 65 70.33 3 B

14 11180000153 NURJIHAN AINI SALSABILA 100 79.09 69 70 75.43 3.5 B+

15 11180000232 HAVIDS TRENDY KESATRIA 100 77.27 68 81 77.88 3.75 A-

16 11180000272 SRI WAHYUNI 100 73.64 70 70 74.09 3.5 B+

17 11180000321 WALMINAH 100 73.64 73 70 74.98 3.5 B+

18 11180000412 ARIQ HAFIZ FAWWAZI 75 7.5 0 E

19 11180500278 DESI ARYANI 100 67.73 70 67 71.42 3 B

20 11197600347 TRI SYUKUR SETIAWAN NAZARA 100 63.64 67 75 71.69 3 B

21 11207000005 SOFIYAN 100 67.73 67 65 69.92 3 B

Total 2075 1419.83 1404 1364 1463.85 0

Rata-rata 98.81 67.61 66.86 64.95 69.71 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021



Mata Kuliah AKUNTANSI PEMERINTAHAN

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu RAHMAT YULIANSYAH

Jumlah Peserta 21

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 17-02-2021 s/d 18-02-2021

Judul DASAR HUKUM AKUNTANSI PEMERINTAHAN DAERAH

Deskripsi

APBD dan Pencatatan Transaksi 

Pemda 

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DASAR HUKUM AKUNTANSI PEMERINTAHAN DAERAHEBOOK
APBD dan Pencatatan 

Transaksi Pemda 
EBOOK

2 DASAR HUKUM AKUNTANSI PEMERINTAHAN DAERAHEBOOK
APBD dan Pencatatan 

Transaksi Pemda 
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
DASAR HUKUM AKUNTANSI 

PEMERINTAHAN DAERAH
22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 24-02-2021 s/d 25-02-2021

Judul KERANGKA KONSEPTUAL AKUNTANSI PEMERINTAH

Deskripsi

Pencatatan Transaksi dan Laporan 

Keuangan Pemerintah 

Kehadiran Mahasiswa 95.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 KERANGKA KONSEPTUAL AKUNTANSI PEMERINTAHEBOOK

Pencatatan Transaksi dan 

Laporan Keuangan 

Pemerintah

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 03-03-2021 s/d 04-03-2021

Judul PENGURUSAN KEUANGAN DAERAH

Deskripsi

Pencatatan Transaksi Pendapatan 

SKPD

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENGURUSAN KEUANGAN DAERAH EBOOK
Pencatatan Transaksi 

Pendapatan SKPD
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
PENGELOLAAN BARANG MILIK 

DAERAH

Pencatatan Transaksi 

Pendapatan 

             SKPD

    

17 83,23529412

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 10-02-2021 s/d 11-02-2021

Judul TRANSAKSI AKUNTANSI PENGELUARAN DI SKPD

Deskripsi

Mencatat Transaksi Akuntansi 

Pengeluaran Pemda di SKPD

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TRANSAKSI AKUNTANSI PENGELUARAN DI SKPDEBOOK
Mencatat Transaksi Akuntansi 

Pengeluaran Pemda di SKPD
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5



Waktu 17-03-2021 s/d 20-03-2021

Judul PENCATATAN TRANSAKSI DI SKPD

Deskripsi

Mencatat Jurnal Umum dan 

Penyesuaian di SKPD 

Kehadiran Mahasiswa 90.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENCATATAN TRANSAKSI DI SKPD EBOOK
Mencatat Jurnal Umum dan 

Penyesuaian di SKPD 
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 PENCATATAN TRANSAKSI DI SKPD

         La2han di 

tulis tangan, tidak 

menerima hasil 

     ke2kan&nbsp;

   

16 76,5625

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 24-03-2021 s/d 27-03-2021

Judul LAPORAN KEUANGAN PEMDA

Deskripsi

Menyajikan Laporan  Keuangan 

SKPD

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LAPORAN KEUANGAN PEMDA EBOOK
Menyajikan Laporan  

Keuangan SKPD
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 MENYUSUN LAPORAN KEUANGAN

                 

 La2han di tulis 

tangan, tidak 

menerima hasil 

           ke2kan

     

10 75

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 31-03-2021 s/d 03-04-2021



Judul LAPORAN KEUANGAN PEMDA

Deskripsi

Menyajikan Laporan Keuangan 

Pemda

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LAPORAN KEUANGAN PEMDA EBOOK
Menyajikan Laporan 

Keuangan Pemda
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 LAPORAN KEUANGAN PEMDA

Latihan ditulis 

tangan, tidak 

menerima hasil 

ketikan

13 54,61538462

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 07-04-2021 s/d 07-04-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi UTS Semester Genap TA 2020/2021

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 UJIAN TENGAH SEMESTER EBOOK
UTS Semester Genap TA 

2020/2021
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS 0 menit 64,95

Pertemuan 9

Waktu 14-04-2021 s/d 17-04-2021

Judul AKUNTANSI PEMDA DI PPKD

Deskripsi

Pencatatan Transaksi Akuntansi di 

PPKD 

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 AKUNTANSI PEMDA DI PPKD EBOOK
Pencatatan Transaksi 

Akuntansi di PPKD 
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TRANSAKSI AKUNTANSI DI PEMDA 

         Pencatata

n Transaski 

Akuntansi di 

 PPKD&nbsp;&nbsp;

       

12 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 21-04-2021 s/d 24-04-2021

Judul AKUNTANSI KAS DAN SETARA KAS

Deskripsi

Menghitung dan mencatat Kas dan 

Setara Kas

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AKUNTANSI KAS DAN SETARA KAS EBOOK
Menghitung dan mencatat 

Kas dan Setara Kas
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 28-04-2021 s/d 02-05-2021

Judul AKUNTANSI PIUTANG DI PEMDA

Deskripsi

Memperhitungkan dan mencatat 

transaksi piutang di SKPD & PPKD

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AKUNTANSI PIUTANG DI PEMDA EBOOK

Memperhitungkan dan 

mencatat transaksi piutang di 

SKPD & PPKD

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 AKUNTANSI PIUTANG DI PEMDA

         La2han 

ditulis tangan, tidak 

menerima hasil 

        ke2kan

14 74,85714286

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 05-05-2021 s/d 09-05-2021

Judul AKUNTANSI PERSEDIAAN DI PEMDA

Deskripsi

Memperhitungkan dan Mencatat 

Persediaan di SKPD dan PPKD 

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AKUNTANSI PERSEDIAAN DI PEMDA EBOOK

Memperhitungkan dan 

Mencatat Persediaan di SKPD 

dan PPKD 

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 AKUNTANSI PERSEDIAAN DI PEMDA

         La2han 

ditulis tangan, tidak 

menerima hasil 

        ke2kan

12 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 28-05-2021 s/d 31-05-2021

Judul AKUNTANSI ASET TETAP DI PEMDA

Deskripsi

Memperhitungkan dan Mencatatat 

Transaksi Aset Tetap di SKPD & 

PPKD

Kehadiran Mahasiswa 80.95 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AKUNTANSI ASET TETAP DI PEMDA EBOOK

Memperhitungkan dan 

Mencatatat Transaksi Aset 

Tetap di SKPD & PPKD

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 AKUNTANSI ASET TETAP DI PEMDA

Latihan ditulis 

tangan, tidak 

menerima hasil 

ketikan

13 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2021 s/d 05-06-2021

Judul AKUNTANSI ASET TETAP DI PEMDA LANJUTAN

Deskripsi

Akuntansi Penyusutan dan 

Penghentian Aset Tetap di SKPD 

dan PPKD

Kehadiran Mahasiswa 76.19 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AKUNTANSI ASET TETAP DI PEMDA LANJUTANEBOOK

Akuntansi Penyusutan dan 

Penghentian Aset Tetap di 

SKPD dan PPKD

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
AKUNTANSI ASET TETAP DI PEMDA 

LANJUTAN

Latihan ditulis 

tangan, tidak 

menerima hasil 

ketikan

14 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2021 s/d 13-06-2021

Judul AKUNTANSI KEWAJIBAN DAN EKUITAS DI PEMDA

Deskripsi

Memperhitungkan dan mencatat 

utang dan Modal di SKPD & PPKD

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AKUNTANSI KEWAJIBAN DAN EKUITAS DI PEMDAEBOOK

Memperhitungkan dan 

mencatat utang dan Modal di 

SKPD & PPKD

EBOOK

2 AKUNTANSI KEWAJIBAN DAN EKUITAS DI PEMDAEBOOK

Memperhitungkan dan 

mencatat utang dan Modal di 

SKPD & PPKD

EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
AKUNTANSI KEWAJIBAN & EKUITAS 

DI PEMDA

         Lathan 

ditulis tangan, tidak 

menerima hasil 

        ke2kan

14 80

2
AKUNTANSI KEWAJIBAN & EKUITAS 

DI PEMDA

         La2han 

ditulis tangan, tidak 

menerima hasil 

        ke2kan

15 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2021 s/d 16-06-2021

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi UAS Genap TA 2020/2021

Kehadiran Mahasiswa 52.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 UJIAN AKHIR SEMESTER EBOOK UAS Genap TA 2020/2021 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS 0 menit 60,57
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